DIOGRANDE n. 7.832PÁGINA 14 - quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025

SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA

Edital n. 4/2025

A Secretaria Executiva de Cultura torna público o resultado definitivo dos inscritos
habilitados e sorteados no âmbito do Edital de Chamamento Público n° 01 para a seleção
de vendedores ambulantes não-circulantes na modalidade barraca e Trailer/Food Truck
nas festividades do Carnaval, entre os dias 22 e 23 de fevereiro de 2025 e 28 de fevereiro
de 2025 ao dia 08 de março de 2025, no município de Campo Grande – Mato Grosso do
Sul, conforme o Anexo Único.

Os ambulantes sorteados deverão comparecer à Secretaria Executiva de Cultura,
localizada na Rua Usi Tomi, n° 567, bairro Carandá Bosque, CEP n° 79.032-425, na
cidade de Campo Grande – MS, entre os dias 20 e 21 de fevereiro de 2025, no período
das 08h00min às 11h00min e 13h00min às 17h00min, para assinatura do Termo de
Compromisso.

Campo Grande - MS, 19 de fevereiro de 2025.

Valdir João Gomes de Oliveira
Secretário Executivo de Cultura

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
Youssif Assis Domingos

ANEXO ÚNICO

RESULTADO DEFINITIVO TIPO 1: ALIMENTOS E BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS
(AMPLA CONCORRÊNCIA E COTAS)

NOME COMPLETO / NOME DA INSTITUIÇÃO OU
EMPRESA CPF / CNPJ

NÚMERO
DO PONTO
COMERCIAL

OSMARINA LUIZA DOS SANTOS OLIVEIRA XXX.898.671-XX 1

ANALICE APARECIDA NUNES XXX.653.341-XX 2

FELIPA VELASQUES XXX.813.741-XX 3

KEILA CRISTIANE CAVALCANTE BATISTA XXX.827.621-XX 4

ALINE KETELYN DO NASCIMENTO XXX.733.451.XX 5

MICHELLE SILVA/HOT DOG DO BAIXINHO XXX.058.067-XX 6

MARCOS FELIPE PAULA DE ALMEIDA XXX.186.121-XX 7

VIVIANE FERNANDES DE AQUINO XXX.192.761-XX 8

PASTEL/ESPETINHO/ROGÉRIO PEREIRA DA SILVA XXX.703.801-XX 9

GISELE M. VILELA (CASA DO CREPE) XXX.211.701-XX 10

EMERSON DO NASCIMENTO XXX.959.021-XX 11

NILZA DE ABREU BORGES XXX.218.201-XX 12

SILVANA APARECIDA DE JESUS BRAGA XXX.302.641-XX 13

ALINE NAKAMURA WERK XXX.501.491-XX 14

MARIA APARECIDA ALEXANDRE MARTINS ZUZA XXX.198.461-XX 15

ANDREA DE PINHO FERREIRA XXX.347.161-XX 16

CRISTIANE CACERES MENEZES DO NASCIMENTO XXX.600.601-XX 17

ANDERSON DE ARAÚJO DA SILVA XXX.440-271-XX 18

TEREZINHA DA CONCEIÇÃO FERREIRA XXX.760.161-XX 19

FRANCISCO BRITES ARECO XXX.820.251-XX 20

RESULTADO DEFINITIVO TIPO 2: BEBIDAS ALCOÓLICAS E NÃO ALCOÓLICAS
(AMPLA CONCORRÊNCIA E COTAS)

NOME COMPLETO / NOME DA INSTITUIÇÃO
OU EMPRESA CPF / CNPJ

NÚMERO
DO PONTO
COMERCIAL

MARIA VERÔNICA DOS SANTOS/ DONA MARIA XXX.020.401-XX 21

LORHAINA CAMILA MARTINS DE OLIVEIRA XXX.190.141-XX 22

LUIS ANTÔNIO SAKATE PAIS XXX.155.861-XX 23

MONICA FERREIRA XAVIER XXX.782.451-XX 24

MIRIAN RODRIGUES FERREIRA XXX.746.891-XX 25

MARIO NASSER ALLE XXX.806.541-XX 26

NÍVEA ANDRESSA MENDES OLIVEIRA XXX.768.227-XX 27

WESLLEY DO NASCIMENTO ALVES XXX.211.481-XX 28

SILVIA DE ALMEIDA PENTEADO 58.25508/0001-89 29

ANDRÉIA LOPES DOS SANTOS XXX.707.091-XX 30

SARALLINY VAZ MONTEIRO XXX.856.901-XX 31

VALDON JOSÉ SANTOS (VALDO COPAO) XXX.953.318-XX 32

MIRIAN PRISCILLA FERNANDES DOS SANTOS XXX.797.618-XX 33

LUANNA RABELO PERALTA/LARICAS CULTURAL XXX.095.061-XX 34

MARIA TEREZA DE CARVALHO SANTOS XXX.480.021-XX 35

MARISTELA CARMES CRISTALDO XXX.348.421-XX 36

JACKELLINE PORTO EUFRAZIO / GUAPAS
DRINKS

XXX.420.062-XX/
53.543.932/0001-06 37

SARAH VICTORIA GARCIA OTÁCIO XXX.131.341-XX 38

THALYTA MARY PERES MARQUES DE OLIVEIRA XXX.004.171-XX 39

THAYS NAJHYLLA RODA ROJAS XXX.013.801-XX 40

ISABELLA CRISTINA GAST XXX.602.101-XX 41

BEATRIZ DE JESUS MONTEIRO XXX.096.131-XX 42

GRAZIELLA PEREIRA DOS REIS BRITES XXX.436911-XX 43

EVANDRO CORREIA DE OLIVEIRA XXX.852.161-XX 44

CAMILA FINOTO BEBIDAS XXX.353.071-XX 45

THAINA LAIZA SANGALLI DA SILVA XXX.782.231-XX 46

MARIANA VELUMA SANTANA DOS SANTOS XXX.056.761-XX 47

MARIA FERNANDA NANTES COELHO MENDES/
SEU COPÃO XXX.338.951-XX 48

KEVELYN FREITAS ALMEIDA ALFONSO XXX.128.541-XX 49

VANESSA GOMES DE SALES XXX.856.601-XX 50

REFRESCOS DO CHAVES/SAMUEL FRANÇA
NUNES XXX.654.301-XX 51

ROSANGELA PEREIRA DUARTE XXX.981.211-XX 52

THIAGO NOGUEIRA NADER XXX.022.451-XX 53

RIVALDO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR XXX.035.131-XX 54

FRANCISCO DAS CHAGAS BARROSO DO
NASCIMENTO XXX.000.822-XX 55

JHONATA SILVA DOS REIS XXX.443.078-XX 56

REBECCA VASCONCELLOS MARQUES DE
CARVALHO XXX.363.121-XX 57

CARMEM TEREZA DE JESUS MEDINA XXX.165.628-XX 58

SAMARA CRISTAL COSTA XXX.758.111-XX 59

BARBARAH VELOSO GALHARDO XXX.589.118-XX 60

GUILHERME GALHARDO JORGE XXX.440.091-XX 61

JULIANA DA SILVA ROSSI DE OLIVEIRA XXX.136.181-XX 62

FABIO FERNANDES DE AQUINO XXX.519.321-XX 63

THAÍS LAGOS DOS SANTOS XXX.314.731-XX 64

ALEXANDRE FELIX MARTINS XXX.135.041-XX 65

FERNANDO ARAÚJO DIAS XXX.495.291-XX 66

PEDRO MONTEIRO DE CASTRO XXX.119.581-XX 67

MARIA DE FÁTIMA BRITO DE MATOS XXX.256.331-XX 68

RYAN DE SOUZA VELASQUE XXX.589.951-XX 69

LUIS FERNANDO PINHEIRO DE QUADROS XXX.188.521-XX 70

GILSON ALVES SOUSA XXX.084.307-XX 71

VERA LÚCIA ESPINDOLA XXX.610.931-XX 72

EDUARDO SOUZA DA SILVA XXX.585.051-XX 73

NATHANIEL GUILHERME FREITAS FACUNDES XXX.688.041-XX 74

CONVENIÊNCIA UCHOAS 46.038.821/0001-18 75

BOTECO DO PASTEL/ARIANE DE JESUS
GUIMARÃES DA SILVA XXX.543.621-XX 76

VINICIUS GABRIEL DA SILVA XXX.699.811-XX 77

ANDREZA RODRIGUES PONTE ALVES XXX.347.553-XX 78

EVERTON PRATES VIEIRA XXX.802.701-XX 79

JOÃO FERNANDO DOS SANTOS VILELA XXX.083.551-XX 80

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

EXTRATO DO CONTRATO N. 02/2025/AGETRAN, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025.
PARTES: Agência Municipal de Transporte e Trânsito – AGETRAN e a empresa 3HF
CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato tem fundamento legal pela Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis, sendo decorrente da Dispensa
de Licitação nº 166/2024, ocorrido no processo administrativo nº 71527/2024-97, cujo
procedimento foi homologado em 25/11/2024 pela Prefeita Municipal.
DO OBJETO: Constitui objeto a contratação de empresa para construção de guaritas
para a guarda municipal nos terminais de transporte coletivo Aero Rancho e Morenão,
Campo Grande/MS.
DO VALOR: O valor da presente contratação é de R$ 101.391,37 (cento e um mil,
trezentos e noventa e um reais e trinta e sete centavos).
DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 0246F 2678200104015;
Natureza de Despesa: 44905199; Fonte de Recurso: 25000000002; Nota de empenho:
2025 NE00105 0246F.
DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: A vigência da presente contratação é de 60 (sessenta)
dias acrescidos do prazo de execução do serviço previsto no cronograma físico-financeiro.
ASSINATURAS: PAULO DA SILVA E HENRIQUE DO NASCIMENTO FONSECA.

ATOS DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO

RESOLUÇÃO “PE” SEMADI n. 245, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO, no uso
de suas atribuições legais, resolve: